
 COMUNE  DI  ALANNO  (PROV. PE) 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 15 del Reg. 

 
DATA: 24.05.2012 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO. 

 
 L’anno duemiladodici, il giorno ventiquattro del mese di maggio, alle ore 17,20 alla prima 
convocazione in sessione ordinaria. 
 
Nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, il Consiglio 
comunale si è riunito con la presenza dei signori:  
 
COGNOME NOME PRESENTI ASSENTI 
DE MELIS VINCENZO X  
TOCCO ENISIO X  
PEZZI OSCAR X  
NARDUCCI MASSIMILIANO X  
MARCUCCI FABIO X  
TRICCA DEBORA X  
COLANGELO CAMILLO X  
SPERANZA AGOSTINO X  
TOTALE CONS. PRESENTI/ASSENTI 8  
 
Assegnati    n° 8                                                               Presenti       n° 8         
In Carica     n° 8                                                                Assenti       n° 0   
 
Fra gli assenti sono giustificati i signori: // 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, 
del T.U. N. 267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Patrizia Di Matteo.  

 
 RELAZIONA IL PRESIDENTE 

 
VISTO la propria precedente deliberazione n. 11 in data odierna, avente per oggetto: “Esame delle 
condizioni di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei 
consiglieri comunali; 
 
VISTO l’art. 16, comma 17 del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito dalla legge 14.09.2011, n. 148 
concernente la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori comunali per i comuni fino a 
10.000 abitanti; 
 
DATO atto che: 

- a decorrere dal primo rinnovo di ciascun consiglio comunale successivo alla data di entrata in 
vigore della legge di conversione (17.09.2011) è, prevista una riduzione ulteriore, rispetto a 
quanto già previsto dalla L. 42/2010, del numero dei componenti degli organi collegiali dei 
comuni compresi nella classe demografica fino a 10.000 abitanti; 



- la determinazione numerico degli assessori rientra nella materia “organi di governo” dei 
comuni rimessa, ai sensi dell’art. 117, comma 2, lett. p) della costituzione, alla potestà 
legislativa esclusiva dello Stato; pertanto le disposizioni statutarie, allorché incompatibili con 
l’intervenuto modifiche normative, non trovano applicazione; 

- l’art. 16 comma 17 lett. c) del precitato D.L. 138/2011 fissa in 3 il numero massimo degli 
assessori nei comuni aventi popolazione da 3001 fino a 5000 abitanti; 

 
VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a 
questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta Comunale; 
B) La nomina del Vicesindaco; 

 
Avuta lettura del detto documento; 
 
VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PRENDE ATTO: 
 

1. che la giunta comunale è così composta: 
N. COGNOME e NOME Consigliere Comunale  ATTRIBUZIONI DELEGATE 
1 PEZZI OSCAR SI - lavori pubblici 

- ambiente ed ecologia 
- protezione civile 
- innovazione tecnologica 

2 NARDUCCI MASSIMILIANO SI - bilancio 
- tributi 
- attività produttive 

3 TRICCA DEBORA SI - politiche sociali 
- politiche giovanili 

2. che Vicesindaco di questo comune è stato nominato l’assessore Pezzi Oscar; 
3. che il Sindaco ha mantenuto a sé le seguenti materie: 

- servizi demografici; 
- personale; 
- polizia municipale; 
- urbanistica; 
- attività culturali; 

 
Prende la parola il consigliere Enisio Tocco, ex Sindaco, che formula gli auguri di buon lavoro al 
Sindaco, Presidente ed Assessori, preannunciando che il lavoro da farsi è gravoso. 
Fa, inoltre, riferimento all’adozione del nuovo PRG in fase di ultimazione così come il piano di 
recupero del Centro Storico. 
Accenna anche ai finanziamenti relativi all’Oratorio delle Grazie e al consolidamento del palazzo 
delle scuole di Alanno Scalo. 
Conclude con l’augurio di collaborazione, con l’esortazione di guardare ai risultati. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 
 
      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                    IL SEGRETARIO COMUNALE                   

f.to Sig. Fabio Marcucci                                                f.to Dott.ssa Patrizia Di Matteo 



Allegato delibera C.C. n.ro 15/2012 
f.to Il Segretario comunale – Dott.ssa Patrizia Di Matteo 

 
COMUNE DI ALANNO 

 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
Prot. n.  4110                                                        Data 17.05.2012 

 
I L   S I N D A C O 

 
 Premesso che nei giorni 06 e 07 maggio hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

            
 Visto il verbale in data 08/05/2012 dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 7 Consiglieri assegnati al 
Comune; 
 Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto  De Melis Vincenzo nato ad Alanno (PE) il 
29.06.1947; 
 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 Visto l’art. 16 comma 17 del D.L. n. 138 del 13.08.2011 convertito nella L. n. 148 del 14.09.2011, che 
fissa in tre il numero degli Assessori nei Comuni aventi popolazione da 3001 a 5000 abitanti; 
 Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i 
sessi negli organi collegiali; 

N O M I N A 
assessori del Comune di Alanno per il quinquennio 2012/2017 i seguenti sigg.: 
Pezzi Oscar nato a Galluccio (CE) il 25.08.1955; 
Narducci Massimiliano nato a Pescara il 28.06.1974; 
Tricca Debora nata a Pescara il 28.04.1990;  

N O M I N A 
altresì Vicesindaco del Comune il Sig. Pezzi Oscar; 

D A   A T T O 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui al D. 

Lgs. 18-8-2000, n. 267(1); 
D I S P O N E 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
 Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

                   
IL SINDACO 

f.to  Dott. Vincenzo DE MELIS 
          

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Timb 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente                                                      Il Segretario Comunale 
F.to SIG. FABIO MARCUCCI                            F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 

 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04.06.2012 con prot. n° 4560 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 04.06.2012   
 

                     Il Segretario Comunale  
                                                                                         F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Addì, 04.06.2012 

                          Il Segretario Comunale  
                                                                                           F.to DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________ 
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del D.Lgs.    

18.08.2000, n. 267; 
[  ]è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, ……………….. 

                     ll Segretario Comunale  
                                                                                           F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 


